
 1

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 21. července 2016 

 
Přítomni: Žůrek Libor, Bajerová Kateřina, Spurný Pavel, Kaczmarczyková Michaela, 

Přerovský Martin, Macharáček Valdemar 
Omluveni: Novotný Jiří 
Hosté:   
 
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 
 

Miniházená 4+1 
 
Přihlášená družstva na sezónu 2016/2017 mladší mini v počtu 11 
Přihlášená družstva na sezónu 2016/2017 starší mini v počtu 15 
 
Dotace na turnaje mládeže 
 
viz zápis Exe ze dne 24.9.2015. V dotačním programu se bude i nadále pokračovat: 
Návrh na zvýšení dotací bude prodiskutován na příštím zasedání Exekutivy. 
 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 
 
viz zápis Exe ze dne 24.9.2015. V dotačním programu se bude i nadále pokračovat: 
Návrh na zvýšení dotací bude prodiskutován na příštím zasedání Exekutivy. 
 

 
Superfinále 4+1 
 
 
Školní liga miniházené 4+1 
 
V jarní části školní ligy 2015-2016 jsme měli 17 školních lig. Kdy se v Prostějově 
podařilo rozjet novou školní ligu ve spolupráci s RHC pro Olomoucký kraj a Sokol II 
Prostějov. Šéfem této školní ligy je Tomáš Jurík ze Sokola II Prostějov.  

      Do projektu je zapojeno 46 škol z celého Olomouckého kraje s celkovým počtem 69                      
družstev. Bylo předáno 330 míčů a 8 párů branek.  
Všem trenérům a šéfům školních lig patří poděkování a přání hodně sil do dalšího 
ročníku.  
 

 
Házenkářský desetiboj (HD): 
 
Poslední výsledky finále HD jsou na svazových stránkách z roku 2014!!! 
 
 
Žákovská liga: 

 
 
Novinářský kalamář 2016:  
 



 2

Celostátní výsledky nejsou na stránkách ČSH. Poslední aktualizace je z roku 
2013!!! 

 
 

2. KOMISE ROZHOD ČÍCH 
 

Odpovědný za obsazování a komunikaci rozhodčích v ČSH a OLKSH Jiří Novotný. 
Úkol z KR ČSH č. 25: nahlásit vedoucímu Koncepce koordinátory při krajských KR, 
kteří budou pracovat na naplňování Koncepce a kteří budou evidování jako osoby 
mající nárok na krytí nákladů z rozpočtu KR ČSH Z: všichni předsedové KR KSH T: 
31. 8. 2016. 
Školení rozhodčích licence D pro OLKSH, předběžný termín 3.9.2016. 
Pan Nastoupil, bude nadále fungovat jako poradce při obsazování a hlídaní delegací, 
bude pomocnou rukou v KR OLKSH. 
Fungování pana Nastoupila bude upřesněno na další Ex po schůzce s Jiřím Novotným 
a upřesnění kompetencí pro pana Nastoupila v jeho fungování pro OLKSH. 
Přihlášky a platby rozhodčích 2016/2017? Z 90% je zpracováno a v pořádku, našli se 
však i rozhodčí, kteří si své povinnosti neplní. Bude komunikováno na nejbližším 
semináři OLKSH, protože se to týká mladých a začínajících rozhodčích. 
 
Semináře s výkladem nových pravidel najdete na: 
http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=21083 

 
 
3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE:  
  

Na základě podnětu KR OLKSH bude z rozhodnutí soutěžní komise od příští 
sezony stolek zapisovatele v Dřevohosticích umístěn v prostoru hřiště u hrací 
plochy. Nikoliv na tribun ě vzdálený od hřiště.  

Přihlášky do soutěží OLKSH ročníku 2016 - 2017 poslalo 15 oddílů/klubů.  

Počty přihlášených družstev: muži - 4, starší žáci - 8, starší žačky - 3, mladší žáci - 11, 
mladší žačky - 2, mini starší - 15 a mini mladší -11.  

Muži a starší žačky - společné soutěže s družstvy ZKSH, muži celkem 7 družstev řídí 
OLKSH, starší žačky celkem 8 družstev řídí ZKSH.  

Starší žáci - turnajový systém o 4 účastnících na turnaji, hrací doba 2x 15 min. (4 pro, 
1 proti - Přerovský) 

Mladší žactvo - společná jednokolová soutěž systémem preferovaným oddíly/kluby, 
tj. první poločas 10 min. osobní obrana + 10 min. hra, druhý poločas 20 min. hra. 

Miniházená 4 + 1 - turnaje o 4 až 5 účastnících. 

Výzva k zaplacení startovného za družstva v soutěžích OLKSH byla rozeslána na 
oddíly/kluby, termín úhrady do 10.8.2016. 

Rozlosování jednotlivých soutěží OLKSH bylo zasláno oddílů/klubům ke kontrole a 
nahlášení termínu domácích utkání, rovněž s termínem do 10.8.2016. 

Probíhá příprava technické části rozpisu soutěží - zapracování novinek a změn dle 
rozpisu ČSH (pravidla, fair-play, atd.). 

                                                                                                                                                                



 3

4.  HNET + WEBOVÉ STRÁNKY OLKSH: 
 

Jsou pravidelně aktualizovány. 
 

  
5.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 
 

 
Proběhlo: 
 
Účast výběru OLKSH v kategorii 2000/2001 a 2002/2003 ( ON ) na mezinárodním 
turnaji v Itálii http://www.hbcup-suedtirol.eu/info/ausschreibung.php  
- termín 1. - 3.7.2016 
 
Konečné umístění: 
RHC OLK - kategorie starší žáci - 2.místo ze 26. družstev  
 
Chystá se: 
 

• 3.- 4. 9. 2016 - Veletrh zájmových kroužků a volnočasových aktivit pro děti 
v OLK 

- obchodní centrum Šantovka  
 

• 9.9. 2016 - přípravný turnaj výběrů ročníků 2002/2003 - dívky - DHK ZORA 
Olomouc 

 
• 19.9. 2016 - výběrový kemp chlapci 2002/2003 

 
Finanční náklady:  
zajištění turnaje, zakoupení rozlišovacích dresů, doplnění lékárničky, stravovací a 
pitný režim pro účastníky výběrových kempů.  

 
 

 6. RŮZNÉ: 
 
Na stránky ČSH umístěny všechny rozpisy soutěží 
http://www.svaz.chf.cz/download.aspx?catid=1484 
a nová pravidla  
http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=21102 
 
Termín jednání příští Exekutivy: 
25. 08. 2016 v 16:00 hodin.   
Zapsal:  Libor Žůrek  
Schválil: Valdemar Macharáček  


